[image: image1.png]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от .2017г.

               №
	Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом  муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения от  27.07.2011г. № 21   «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Ленинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области» Администрация муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                       А.И.Изаков

	Приложение  № 1
к постановлению Администрации Ленинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области
от _______________ г. № _____

Положение
 о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Глава 1. Общие положения

Статья 1. Понятие приватизации муниципального имущества

1.1. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области (далее - приватизация муниципального имущества), в собственность физических и (или) юридических лиц, за исключением случаев, предусмотренных Законом Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

Статья 2. Основные принципы приватизации муниципального имущества

2.1. Приватизация муниципального имущества основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

2.2. Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату).

Глава 2. Планирование приватизации муниципального имущества

Статья 3. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

3.1. Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – Совет депутатов)  утверждает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района (далее - Прогнозный план) на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Прогнозный план содержит перечень муниципальных казенных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать. В Прогнозном плане указываются характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать, и предполагаемые сроки приватизации.

3.3. Решения Совета депутатов об утверждении Прогнозного плана, об изменениях, вносимых в него, подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации.

Статья 4. Разработка прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

4.1. Разработка Прогнозного плана на очередной финансовый год и плановый период осуществляется Администрацией Ленинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области (далее - Администрация) муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений иных юридических и физических лиц.

4.2. Администрация предоставляет проект Прогнозного плана на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Главе Администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  (далее - Глава Администрации муниципального образования).

4.3. Глава Администрации муниципального образования после согласования проекта Прогнозного плана направляет его на рассмотрение в Совет депутатов Ленинского сельского поселения для его утверждения не позднее чем за 1 (один) месяц до начала очередного финансового года.

Статья 5. Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

5.1. Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района ежегодно, не позднее 1 мая, представляет в Совет депутатов отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год.

5.2. Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированного в прошедшем году имущества муниципальных казенных учреждений и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

Глава 3. Заключительные положения

3.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, регулируются Гражданским кодексом Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.